岐阜県政記者クラブ加盟社各位

  「ぎふフェア」ミナモ

＜第４２回全国都市緑化ぎふフェア＞

「おもてなし花壇」づくりへの参加者を募集します

令和７年度に開催する「第４２回全国都市緑化ぎふフェア」（以下「ぎふフェア」という。）に向けて、

県内全域に花壇やプランター等を設置し、ぎふフェア期間中に岐阜県を訪れる方々をお出迎えする「おも

てなし花壇」づくりへの参加者を下記のとおり募集します。

記

１ 応募要件

県内の企業、団体及び県民の方が管理等を行う道路沿いの花壇やプランター等（既に植込みされてい

る花壇や緑化されている場所、今後植込みを行う予定の場所等）をぎふフェア期間中に「おもてなし花

壇」として設置することが可能な方

※ご参加いただいた方には、花壇等に挿すことで、「おもてなし花壇」であることを示す特製ミニのぼ

りを送付します。

２ 応募期間

  令和６年１０月４日（金）～令和７年５月３１日（土）

３ 応募方法

  下記のいずれかの方法でお申込ください。

（１） Web（応募フォーム）の場合

・下記二次元コードからアクセスし、必要事項を入力の上、送信してください。

 （２）FAXの場合

  ・募集チラシ裏面の申込書に必要事項を記載の上、申込先へ送付してください。

４ 申込先

 株式会社プラド

FAX番号：０５８－２６６－６３００

５ その他

  募集の詳細は別紙「募集チラシ」をご覧ください。

令和６年１０月４日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 者 電話番号

第４２回全国都市緑化ぎふ
フェア実行委員会事務局
(都市公園課協働推進係)

稲垣・阪本

内線 4923

直通 058-272-8658

F AX 058-278-2776

＜参 考＞

【第４２回全国都市緑化ぎふフェアの概要】

全国都市緑化フェアは、国民一人ひとりが緑の大切さを認識し、緑を守り、愉しめる知識を深めるな

ど、都市緑化の知識の普及や意識の高揚を図ることを目的に、昭和 58（1983）年から毎年、全国各地で

開催されている国内最大級の花と緑の祭典です。岐阜県では初の開催となります。

１ 名  称  第４２回全国都市緑化ぎふフェア

２ 愛  称  ぎふ グリーン・ライフ フェスティバル ２０２５

        Ｇｉｆｕ Ｇｒｅｅｎ Ｌｉｆｅ Ｆｅｓｔｉｖａｌ ２０２５

３ テ － マ  「清流の国ぎふ」から広げる 自然と共生した暮らし

４ 会  期  ２０２５（令和７）年４月２３日（水）～６月１５日（日） ５４日間

５ 会  場  ぎふワールド・ローズガーデン（可児市）、ぎふ清流里山公園（美濃加茂市）、

養老公園（養老町）、世界淡水魚園（各務原市）、岐阜県百年公園（関市）、

各務原公園（各務原市）、飛騨会場（飛騨地域の大自然）

６ 主  催  岐阜県、（公財）都市緑化機構

ぎふフェアＨＰ ぎふフェア Instagram ぎふフェアX